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ectura del Orden del

1) Verificacion de Quérum. '

L1I1) Verificacién Tareas Comité anterior

1. V) Temas a tratar
V) Conclusiones u observaciones
; V1) Cierre )
2. Verificacion de Quoérum.
3. Verificacion Tareas Comité anterior
Temas a tratar:
4.1, Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Plblica No. 10 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION
DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
. ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA
; INCLUYENDO  ALISTAMIENTO, PREPARACION 'Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y
4, DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.
4.2, Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, :
Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Economicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE
- DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 10 de 2022. ;
5. Conclusiones
6. Cierre.
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i Publicar en la pagina Web del Hospital y en la

-pagina del Sistema Electronico de Contratacion

- Publica (SECOP 1), la presente acta que muestra el

" resultado de evaluacién definitiva; en los términos

| establecidos en el Cronograma de Actividades de la
| Convocatoria Publica No. 10 de 2022
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presente comité.

'En Bogota a los veintitres (23) dias del mes de junio de 2022, siendo las 11:07 a.m. en la Direccion Administrativa del Hospital,
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el |

2. Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran |

4

presentes en la presente reunion, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, |

el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO

COLMENARES, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comite.

acuerdo a lo indicado en el acta No. 48

Temas a tratar:

3 Se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, donde se evidencia que los compromisos se cumplieron de

4.1. Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 10 de 2022, cuyo objefo es: “PRESTACION DEL .

SERVICIOS DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA
LA ES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO,
PREPARACION Y DISTRIBUCION DE_ALIMENTOS; ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD |
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE

ZIPAQUIRA”.

4.1.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el resumen del proceso adelantado a la |
fecha de la Convocatoria Plblica No. 10 de 2022, donde expone lo siguiente:

41.2. El 27 de mayo de 2022 se publico la Convocatoria Publica No. 10 de 2022 mediante Resolucion No. 202 del 27
de mayo de 2022, cuyo Objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS |
HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y |
DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS
DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA'". :

4.1.3. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacion de |
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por medios |
relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electronico contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe
mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de |
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Condiciones.

4,1.4. EI 08 de junio de 2022 se llev a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de
Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de la empresa: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

4.1.5. La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, Financiero, |
Técnico, de Experiencia, Técnico Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacién de Documentos
Generales (Anexo 1Y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

Evaluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Publica No. 10 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacién Pablica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de ia evaluacion y
define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de
Condiciones.

Evaluacion Financiera: La Direccion Financiera emitid concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Publica No. 10 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de
Condiciones. ‘

Evaluaciéon Técnica y de Experiencia: La Subdirectora Operativa de Hoteleria emiti6 concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 10 de 2022, publicado en la pagina
Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos,
donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica - Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina Asesora de
Planeacion y Garantia de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, ei
cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Pablica No. 10 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital
y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos
técnicos desde la Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacion de Documentos Generales (anexo 1 y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitio
concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Pablica No. 10 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de
Contratacion Pablica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos Generales
(anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.6. El 13 de junio de 2022 se publico en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema
electrénico de Contratacion Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las areas mencionadas en el
numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacion de evaluaciones Habilitantes®, donde se obtuvo el
siguiente resultado:

EVALUACION | EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALgQC'ON DECL’B’EAC'ON ANEXOS'ECARTA Q‘Gﬁ’é?;é
PROPONENTE | PROPONENTE | ™ ycinicA | FINANCIERA |  TECNICA !
EXPERIENCIA | SUSTANCIASY | PRESENTACION |  UNICO
0 RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DEL HOSPITAL
LIMPIEZA
1 INSTITUCIONAL | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASUSAS.
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4.1.7. Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS., da .
cumplimiento a todos los requisitos habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacion inicial; por lo tanto, no se !
presentan observaciones o documentos como subsanacion en referencia a alglin requisito, y se procedio a presentar la |
evaluacion definitiva, obteniendose los siguientes resultados: !

PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES | EVALUACION DEFINITIVA
PROPONENTE -EVALUACION INICIAL (Publicacién 21 de junio OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el 13 de junio de 2022) de 2022)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES”%‘ISC%:LEVALUAC'ON JURIDICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESIEI“EC']':LEVALUAC'ON FINANCIERO
; CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESIﬂIEC'I'ﬁLEVALUAC'ON TECNICO
| LimpIEZA
INSTITUCIONAL LASU
sas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESIEI“SC%:LEVALUAC'ON EXPERIENCIA
TECNICO AMBIENTAL -
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
CUMPLE CUMPLE INICIAL SUSTANCIAS Y/O
RESIDUOS PELIGROSOS
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

4.1.8. Adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL |
LASU S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico y de .
Experiencia, Técnico Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de |
acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razon por la cual se procede a elaborar la evaluacion de los -
factores de Ponderacion desde el punto de vista sobre Experiencia General Adicional y Economico, los cuales fueron -
publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP 1 el dia 21 de

junio de 2022, con los siguientes resultados:

> Evaluacion Definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
NOMERO | pecoonente | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | DECLARACION | ANEXO T CARTA | ANEXO 2,
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA | pyorpiENciA | SUSTANCIASY | PRESENTACION UNICO
0 RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DEL HOSPITAL
OMPIEZA ,
1 INSTITUCIONAL |  ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASU SA.S.
> Factores Ponderables:
FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS
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» Resumen Resultado Factores de Ponderacion:
LIMPIEZA INSTITUCIONAL
FACTORES PONDERABLES LASU S.AS.
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

- 4.2. Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de '

Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la

Convocatoria Publica No. 10 de 2022.

4.21.

El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de la

Convocatoria Plblica No. 10 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 10 de 2022 de
la siguiente manera:

42141

A la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., por valor de DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA'Y
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE. ($2.359.364.080,00).

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE. ($1.252.621.760,00).

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS RESPECTIVOS CENTROS DE SALUD: DOSCIENTOS CINCO MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA Y SIETE
CENTAVOS MICTE. ($205.440.866,67).

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVECIENTOS UN MILLONES TRESCIENTOS UN
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS M/CTE.
($901.301.453,33).

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS.
VALOR VALOR TOTAL
PUNTOS DE
TIEMPO A Ug{mg% "SES ASEO
I No. | copiGo PUNTOS HORARIO DE
o ool 4 | PRODUCTOICONCEPTO | TUNEDS DIAS RARIODE | CONTRATAR oS REQUERIDOS
(MESES) (INCLUIDO IVA)
~ REQUERIDOS
(INCLUIDO Iva) | POR4MESESY
) 22 DIAS
1 Lunes a Domingo 9amaspm | * meses - 22| 5258600000 |  $12.240.400,00
46 Lunes a Domingo 6ama2pm | ¢ meses - 22 | $118060.500,00 | $563.079.700,00
SERVICIO DE ASEOY
2 | DESINFECCION DE )
L SR saLARas | 3T Lunes a Domingo tpmagpm | M2 | qo5685600,00 | $452911.840,00
4 Lunes a Sabado ama2pm | ° meses - 221 91001430000 |  $47.401.020,00
8 | LunesaDomingoNoctumo| 9pmaGam | * M- 22| 2329350000 | $110.255.900,00 |
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3 |LnesaDomingoNoctumo | 7pma7am | *MS22  g909140000 | $43.03262667 |
2 Lunes a Sabado 7amadpm | ™22 g500710000 | 52370027333
VALOR TOTAL ’

$1.252.621.760,00 | :

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS
DE SALUD - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

VALOR TOTAL
VALOR UNITARIO |  PUNTOS DE
TIEMPOA | MES PUNTOS DE ASEQ
e | nssroeionaL | PRODUCTOICONCEPTO | PURTOS DIAS OO | CONTRATAR ASEO REQUERIDOS
(MESES) | REQUERIDOS | (INCLUIDO IVA)
: (INCLUIDO IVA) | POR 4 MESES Y
22 DIAS

7| LunesaDomingo samazpn | M2\ gi550550000|  $72.16203333 |

4 Lunes a Domingo 1pmapm # meses -22 $8711.50000|  $41.234.433.33

R 4 meses - 22
' SERVICIO DE ASEOQ Y 3 Lunes a Sabado 1pmadpm dias $6.368.500,00 $30.144.233,33
1 | SERVO13002 | DESINFECCION DE ; "

AREAS HOSPITALARIAS | 2 Lunes a Domingo 9pma6am e $4.42150000 |  $20.928.43333

1 Lunes a Sabado 6ama2pm 4 meses -22 $2.12250000 |  $10.046.500,00

3 Lunes a Domingo 7amadpm #meses- 2 $6.533.50000 |  $30.925.233,33

VALOR TOTAL | $205.440.866,67
PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. :
VALORTOTAL |
VALORUNITARIO |  PUNTOSDE | |
TIEMPOA | MES PUNTOS DE ASEO |
o | soonis | | ropucTorconcepTo | FEYICS DIAS HORARIDDE | CONTRATAR ASEO REQUERIDOS | |
(MESES) | REQUERIDOS | (INCLUIDOIVA) | |
(INCLUIDOIVA) | POR4MESESY | |
22 DiAS
2 Lunes a Domingo gamazpm | 4% 22| 56317510000 | $299.028.806,67 |

. 4 meses - 22

SERVICIO DE ASEO Y 20 Lunes a Domingo 1pma9pm dias $52.645.500,00 |  $249.188.700,00
1 | SERV013002 | DESINFECCION DE ;
AREASHOSPITALARIAS | 11 | |unesaDomingo | Gpmabam | *MP€°22 | 305280000 | $151.716.58667 |

17 Lunes a Sabado zamadpm | 1M 22 54254240000  $201.367.360,00

VALORTOTAL | $901.301.453,33

Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta economica presentada por la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL

- LASU 8.A.S. afolios No. 445, 446 y 447 de la Propuesta presentada.

| 5. Conclusiones

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacion de la Convocatoria Publica No.
10 de 2022. \
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BESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

5.2. Publicar la presente acta con el aclo admlmstratwo de acuerdo a [a declsmn mmada pm Gerencua

TAREAS DEF!N!DAS DURANTE EL comwé

COMPROM[SOS

1, Natificar la presente Acta al sefior Gerente,

Publicar la presente Acta junie a la decisidn tomada por Gerencia (Resolucion

‘ 2. de Adjudicacion o Declaratoria De Desierta) dentro de los términos

establecidos en el cronograma de la Convocatoria Pablica No. 10 de 2022

6. Cierre

CIERRE DEL COMITE

RESPONSABLE  CUMPLIMIENTO
Subdirectar B|enes
Compras y ‘ Inmediato
Suministos  ©
Subdirector Bienes, ;
Comprasy 23/06/2022
Suministros

FECHA DE

6.1. Siendo las  11:42 am., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en

intervinisron.

Presidente Comi t\Compras ¥ Contratos

Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

i

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica

2 JOSE JAIME PINZONRIANO. | Director Financiero.
3 ENEED\" ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asasora Juridica
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